
COMUNE DI VILLA SANT’ANTONIO
Provincia di Oristano

Via Maria Doro n.  5 – 09080 Villa Sant’Antonio
mail: protocollo@comune.villasantantonio.or.it
pec: protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it

web. www.comune.villasantantonio.or.it
Tel. 0783/964017 – 0783/964146     fax 0783/964138

P.I./C.F. 00074670951

CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA PER ESECUZIONE LAVORI DI
COMPLETAMENTO MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO
SCOLASTICO

IL SINDACO

RICHIAMATI, quali presupposti del presente provvedimento:
La determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 21 del 19/02/2020, con la
quale si aggiudicavano i lavori di Completamento messa in sicurezza della scuola
primaria (Bando Iscol@ 2016) alla ditta DA.DO Costruzioni di Lacasella Lorenzo
Davide;
La determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 40 del 08/04/2020, con la
quale è divenuta efficace la determinazione di aggiudicazione;
Il contratto d'appalto Rep. n. 1 del 17/06/2020, stipulato con la ditta  DA.DO Costruzioni
di Lacasella Lorenzo Davide;
I lavori, a seguito di incontro tenutosi in data 16/09/2020, alla presenza del RUP, della
ditta esecutrice, del Sindaco e della Dirigente Scolastica,  sono stati sospesi per garantire
il regolare inizio delle lezioni, rinviando alle vacanze di Natale la prosecuzione degli
stessi;
Il 23/12/2020, i lavori sono ripresi per dar corso alla posa in opera del controsoffitto;
L'ordinanza n. 1 del 04/01/2021 con la quale si disponeva la chiusura della scuola
primaria fino al 09/01/2021;
Dal sopralluogo eseguito in data 07/01/2021 dal Responsabile del Servizio Tecnico, alla
presenza della ditta esecutrice, è emerso che i giorni preventivati non sono sufficienti a
completare interamente i lavori ma è necessario rinviare la ripresa dell'attività didattica al
14/01/2021;

CONSIDERATO che l'eventuale ulteriore sospensione dei lavori potrebbe determinare la
richiesta di danni da parte della ditta;

RITENUTO, vista l'emergenza sanitaria per il contrasto della diffusione del covid-19 in
corso, inopportuno proseguire i lavori in presenza degli alunni e del personale scolastico, oltre
al fatto che si generebbero dei rumori che ostacolerebbero il regolare svolgimento delle
lezioni;

ORDINANZA DEL SINDACO

N.  2  DEL  08-01-2021

 OGGETTO:

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
l
l
a
 
S
a
n
t
'
 
A
n
t
o
n
i
o
 
(
O
R
)
 
-
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
1
3
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
1
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo@comune.villasantantonio.or.it
mailto:protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it


RITENUTO dover rinviare la ripresa dell'attività didattica al 14/01/2021, quindi chiudere la
scuola per i giorni 11, 12 e 13 gennaio 2021 al fine di consentire il completamento dei lavori,
la pulizia e la sanificazione degli stessi;

RITENUTA la propria competenza all'adozione del provvedimento, in forza dell'art. 50, del
D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA

il prolungamento del periodo di chiusura del Fabbricato che ospita la Scuola Primaria, oggetto
degli interventi di completamento dei lavori di messa in sicurezza, da lunedì 11/01/2021 a
mercoledì 13/01/2021;

DISPONE

l'obbligo per chiunque ne abbia il dovere di fare osservare la presente ordinanza;
la trasmissione della presente ordinanza:
- Alla Prefettura;
- alla Dirigente Scolastico, responsabile della scuola interessata;
- Alla Responsabile del Servizio Tecnico;
- alla ditta DA.DO. Costruzione di Lorenzo Davide Lacasella;
- al Direttore dei Lavori;
- all'Unione di Comuni Alta Marmilla di Ales;
- Ai Comuni di Assolo, Asuni, Mogorella, Nureci, Ruinas, Senis;
la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio;

AVVERTE Che l’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato punito ai sensi
dell’art. 650 C.P. e che i provvedimenti eventualmente necessari per l’esecuzione d’ufficio a
spese degli obbligati saranno adottati con le modalità previste dall’art. 5 del T.U.L.P.S.

RENDE NOTO Che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR entro il
termine di 60 gg. decorrenti dalla data di notificazione del presente atto (L. 06/12/1971 n.
1034), ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. decorrenti dal medesimo
termine (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199).

Il SINDACO
F.to  Fabiano Frongia

**********************************************************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che il presente atto è stata pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente all’indirizzo
www.comune.villasantantonio.or.it  per quindici giorni consecutivi.

L’incaricato alla pubblicazione

**********************************************************************************
Si attesta che la presente copia è conforme all'originale.
                                                                                                Il Funzionario

ORDINANZA DEL SINDACO n.2 del
08-01-2021 COMUNE DI VILLA

SANT'ANTONIO

Pag. 2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
l
l
a
 
S
a
n
t
'
 
A
n
t
o
n
i
o
 
(
O
R
)
 
-
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
1
3
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
1
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.comune.villasantantonio.or.it


                                                                                              _________________________

ORDINANZA DEL SINDACO n.2 del
08-01-2021 COMUNE DI VILLA

SANT'ANTONIO

Pag. 3

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
l
l
a
 
S
a
n
t
'
 
A
n
t
o
n
i
o
 
(
O
R
)
 
-
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
0
1
3
4
 
d
e
l
 
0
8
-
0
1
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


